セーリング競技実施要項

1. 日 程 7月8日(土)・9日(日)

8日(土)

大会受付(JSAF 会員証・バッジテストの確認)8時00分開 会 式・ブリーフィング8時30分第1レース 予告時刻9時55分

引き続き行われるレースの予告信号は、任意の時刻に発せられる。

9日(日)

ブリーフィング8時30分その日の最初の予告時刻9時55分閉 会 式15時00分

2. 会 場 山形県立加茂水産高等学校及び加茂沖(鶴岡市加茂字大崩 595) TEL:0235-33-3116)

3. 種 目 成年男子: 470級・レーザー級・国体 WS級

成年女子:セーリングスピリッツ級・レーザーラジアル級・国体 WS級

少年男子: 420 級・レーザーラジアル級 少年女子: 420 級・レーザーラジアル

4. 競技方法 6 レースを実施する。

5. 参加資格 次の条件を全て満たしている者。

- (1) 県セーリング連盟会員(所属水域で登録してください)
- (2) 日本セーリング連盟会員
- (3) バッジテスト認定者(成年は中級以上)
- (4) その他の参加資格は、特別国民体育大会実施要項に準じる。
- 6. 競技規則 セーリング競技規則 2021~2024 および日本セーリング連盟規程、各クラス規則を適用する。
- 7. 参加申込 6月8日(木)必着で下記申込先あてに提出すること。
 - (1) 申込書 1部
 - (2) 日本セーリング連盟会員証のフォトコピー 1部
 - (3) バッジテスト認定証のフォトコピー 1部

申込先 〒997-1204 山形県鶴岡市加茂字大崩 595

県立加茂水産高等学校内 木村 和人 宛

E-mail kimurak.ix@pref-yamagata.ed.jp

- ※ E-mail で送信する場合は、件名に「特別国体予選申込」と記入し、申込書原本は、大会 受付時に提出すること。
- ※ 本大会に参加申込をしたと見なされるためには、期日までに参加料の振込を含めて申込を完了しなければならない。
- 8. 参加料及び振込先

成年男女種目

選手 1 名に付き 1,500 円 (オリンピック募金 250 円、スポーツ振興募金 100 円を含む) 少年男女種目

選手 1 名に付き 1,000円(オリンピック募金 170円、スポーツ振興募金 100円を含む) 参加料振込先 荘内銀行 大山支店 普通預金口座 1053934 YSAF(ワイサフ)

※ 団体でまとめて送金する場合は、送金名は団体名プラス人数を入れてください。

(例 山形県選手団6)

- 9. 宿 泊 参加者各自の責任で行うこと。
- 10. 表彰ならびに選考
 - (1) 1位~3位まで賞状を授与する。
 - (2) 国体選手については、予選会の成績と県高校総体の成績を参考にして選考委員会で決定する。
 - (3) 何らかの事情により、予選会が実施されなかった場合には、登録受付した選手の中から、過去の実績等を元に、選考委員会で決定される。
 - (4)選考委員会は、山形県セーリング連盟理事と強化部で構成される。

11. その他

- (1)選手は健康保険証を必ず持参すること。
- (2) 帆走指示書は後日配布する。
- (3) 宿泊先、会場でのごみの分別収集にご協力ください。(持ち帰りを原則とする)